
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
ДО № 12-27-858/18 

от 26.10.2018 

illllillilllllllllllllll 
О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников на территории 
муниципального образования 
городской округ город Сургут 
в 2018/19 учебном году 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 16.10.2018 № 12-27-828/18 «Об утверждении порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут в 2018/19 учебном 
году» 
ПРЖАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить технологическую карту определения проходного балла 
по каждому общеобразовательному предмету и возрастной группе (классу), 
необходимого для участия вмуниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников натерритории муниципального образования городской округ город 
Сургут в 2018/19 учебном году (далее - муниципальный этап олимпиады) 
согласно приложению к приказу. 

2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-
методический центр»: 

2.1. Назначить кураторов, ответственных за проведение муниципального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, возложив 
на них персональную ответственность за: 

- сохранение конфиденциальности информации; 
тиражирование олимпиадных заданий, обеспечение подготовки 

и доставки пакетов олимпиадных заданий к месту проведения муниципального 
этапа олимпиады; 



- осуществление контроля за соблюдением порядка проведения 
муниципального этапа олимпиады; 

- обеспечение размещения протоколов жюри и работ победителей 
и призеров муниципального этапа олимпиады на официальном портале 
Администрации города. 

2.2. Организовать работу жюри муниципального этапа олимпиады 
в соответствии с порядком проведения муниципального этапа олимпиады. 

2.3. Сформировать список участников муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее пяти рабочих 
дней до даты проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету. 

3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций: 

3.1. Обеспечить участие учащихся и педагогов в муниципальном этапе 
олимпиады. 

3.2. Назначить ответственных за сопровождение учащихся, возложив 
на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пути 
следования к месту проведения муниципального этапа олимпиады и обратно, в 
период проведения муниципального этапа олимпиады. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Замятину И.П. 

Директор департамента А.Н. Томазова 



приложение 
к приказу 
от .'6-/а^тхо • 

Технологическая карта определения проходного балла по каждому общеобразовательному предмету и возрастной группе (классу), 
необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования 

городской округ город Сургут в 2018/19 учебном году 

№ 
п/ 
п 

Предмет 

Максимальное кол-во баллов 
по предмету (по классам) 

на ШЭВОШ 

Проходной балл 
(% выполнения от 

максимального кол-ва баллов) 

Кол-во участников, 
набравших проходной балл по 

классам 

Прогнозируемое 
количество 
участников 

№ 
п/ 
п 

Предмет 

7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 

Прогнозируемое 
количество 
участников 

1. Английский язьш 48 95 31 
65% 

50 
53% 57 64 121 

2. Астрономия 32 48 48 48 16 
5 0 %  

24 
50% 

26 
54% 

25 
52% 17 10 4 5 36 

3. Биология 47 56 71 77 75 27 
57% 

34 
61% 

44 
62% 

42,5 
55% 

45 
60% 24 14 57 33 51 179 

4. География 69 63 40 40 95 35 
50% 

31,5 
50% 

24 
60% 

20 
50% 

48 
50% 32 40 40 41 16 169 

5. Информатика и ИКТ 400 500 500 2 
50 

)0 
% 

250 
50% 

325 
65% 6 17 40 63 

6. Искусство (МХК) 115 181 195 236 60 
52% 

91 
50% 

100 
50% 

138 
58% 12 13 10 7 42 

7. История 81 100 118 170 155 41 
50% 

51 
50% 

61 
50% 

85 
50% 

78 
50% 23 22 15 10 17 87 

8. Литература 70 100 100 100 48 
69% 

50 
50% 

50 
50% 

50 
50% 64 55 42 49 210 

9. Математика 35 35 35 28 35 24 
69% 

23 
65% 

18 
50% 

14 
50% 

18 
50% 59 35 40 38 23 195 

10. Немецкий язык 90 120 45 
50% 

61 
50% 12 6 18 

И. ОБЖ 170 200 200 110 
65% 

129 
65% 

129 
65% 22 19 37 78 



№ 
п/ 
п 

Предмет 

Максимальное ко; 
по предмету (по 

на ШЭВО 

1-во баллов 
классам) 
Ш 

Проходной балл 
(% выполнения от 

максимального кол-ва баллов) 

Кол-во участников, 
набравших проходной балл по 

классам 

Прогнозируемое 
количество 
участников 

№ 
п/ 
п 

Предмет 

7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 

Прогнозируемое 
количество 
участников 

12. Обществознание 80 90 123 100 100 44 
55% 

50 
55% 

68 
55% 

55 
55% 

55 
55% 26 22 35 40 33 156 

13. Право 72 47 106 39 
54% 

23,5 
50% 

63 
59% 18 14 25 57 

14. Русский язык 93 100 100 56 
60% 

50 
50% 

50 
50% 56 42 44 142 

15. Технология (девушки) 115 115 120 79 
69% 

63 
55% 

66 
55% 37 4 8 

81 

15. 

Технология (юноши) 115 125 125 7 
ЬА 

4 
% 

74 
59% 

91 
72% 21 8 3 

81 

16. Физика 40 40 50 50 50 24 
60% 

24 
60% 

25 
50% 

25 
50% 

25 
50% 44 28 26 35 29 162 

17. Физическая культура 
(девушки) 100 100 85 

85% 
85 

85% 23 33 
109 

17. 

Физическая культура 
(юноши) 100 100 80 

80% 
85 

85% 31 22 
109 

18. Французский язык 108 ИЗ • 54 
50% 

59 
50% 5 5 10 

19. Химия 50 50 50 50 31 
62% 

25 
50% 

25 
50% 

25 
50% 50 20 12 24 106 

20. Экология 48 65 42 48 26 
54% 

38 
58% 

23 
55% 

27 
56% 25 38 33 40 136 

21. Экономика 65 65 
40 

60% 
39 

60% 12 34 46 

ИТОГО 2203 


